
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04119
 Del: 24/05/2013
 Esecutivo da: 24/05/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Economato Inventari

OGGETTO: 
Prenotazione impegni di spesa a Regolamento Economale per alcuni Uffici e Direzioni - 2° periodo 
2013.

IL RESPONSABILE  P.O.

Visto l'art. 1, comma 381 della Legge n. 228 del 24.12.2012 (Legge di stabilità 2013) che ha differito al  
30.06.2013 il termine per l’approvazione del Bilancio di previsione 2013 per gli Enti Locali;

Visto  l’art.  163,  commi  1 e 3 del  D.Lgs.  n°  267 del  18.8.2000,  relativo alla  disciplina del  periodo di  
esercizio provvisorio;

Vista  la  Deliberazione  di  Giunta  n.  2012/G/00514  del  31.12.2012  con  la  quale  vengono  assegnate  ai 
Responsabili dei servizi per il periodo dell’esercizio provvisorio 2013 le risorse finanziarie come individuate  
nel PEG 2012 (approvato con Deliberazione di Giunta n. 2012/G/00285 del 11.08.2012, i.e.),  ridotte del 
15%;

Dato atto della DD 3590 del 30.03.2012  con la quale il Direttore della Direzione Risorse Finanziarie ha 
incaricato il sottoscritto della responsabilità della P.O Economato - Inventari e ha attribuito altresì allo stesso  
la delega a firmare, con valenza sia interna che esterna, tutti gli atti amministrativi, anche di natura contabile,  
attinenti ai procedimenti e ai capitoli di bilancio di competenza della P.O. sopraindicata, ivi compreso il  
provvedimento  finale  ad  esclusione  di  quelli  di  competenza  esclusiva  del  Direttore  o  del  Dirigente 
sovraordinato, e comunque, di tutti quelli che il Direttore o il Dirigente riterranno opportuno sottoscrivere in  
prima persona;

Tenuto conto come alcuni  Uffici e Direzioni  abbiano segnalato al Servizio Centrale Acquisti la carenza di  
disponibilità  negli  impegni  relativi  alle  somme  poste  a  disposizione  sul  Cap.  43662  per  il  1°  periodo 
dell’anno 2013 , con la conseguente difficoltà a  garantire il regolare svolgimento delle varie attività e servizi  
di loro competenza;

Preso  atto  ,  pertanto,  come  sia  necessario  provvedere  ad  impegnare  sul  Cap.43662  le  somme  poste  a 
disposizione  per  il  2°  periodo  dell’anno  2013  per  l’acquisizione  di  beni  per  alcuni  Uffici  e  Direzioni 
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04119



dell’Amministrazione necessarie all’acquisto di beni di consumo necessari allo  svolgimento dell’attività di  
istituto e d’importo fino a € 5.000,00#, oltre I.V.A., con le modalità di cui al  vigente Regolamento del  
Servizio di Economato e di Cassa e delle spese in economia approvato con Deliberazione C.C. n° 326/45 del 
05/05/2003, immediatamente esecutiva, e s.m.i.; 

Rilevato che ai sensi dell’art. 153, co. 7 del TUEL e del vigente Regolamento del Servizio di Economato e  
Cassa è compito del Servizio Centrale Acquisti (P.O. Economato Inventari) provvedere, tramite impegni di  
spesa  specifici,  alla  rapida  acquisizione  di  beni  di  consumo  e  alle  prestazioni  di  servizi  urgenti  e  non 
programmabili,  che si  rendono di  volta in volta necessarie per garantire il  regolare proseguimento delle 
attività dei vari uffici e servizi di cui è composta l’A.C., come elencati in parte dispositiva, e che in assenza 
di uno stanziamento di base quale quello previsto con il presente atto, potrebbe verificarsi l’interruzione di  
svariati servizi diretti alla cittadinanza e agli uffici stessi dell’A.C., quali biblioteche, servizi demografici,  
sportelli al pubblico delle varie Direzioni;

Visto l’Art. 183 del D.lgs. n° 267 del 18/08/2000;
Visto lo Statuto del Comune di Firenze;
Visti gli artt. 13 e 14 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il Regolamento del Servizio di Economato e di Cassa;

D E T E R M I N A

1) Di prenotare i seguenti impegni per il secondo periodo dell’anno 2013 per il finanziamento delle spese  
necessarie all’acquisizione di beni a cura del Servizio Centrale Acquisti, di importo non superiore a quanto 
previsto dal vigente Regolamento del Servizio di Economato, che di volta in volta saranno richiesti dagli 
Uffici interessati:

Cap. 43662 Direzione Risorse Umane – Beni a R.E. € 400,00
Cap. 43662 Direzione Sistemi Informativi – Beni a R.E. € 400,00
Cap. 43662 Servizio Centrale Acquisti – Beni a R.E. € 400,00
Cap. 43662 Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità – Beni a R.E. € 600,00
Cap. 43662 Direzione Servizi Demografici – Beni a R.E. € 600,00
Cap. 43662 Biblioteca delle Oblate – Beni a R.E. € 167,00
Cap. 43662 Biblioteca Palagio Parte Guelfa – Beni a R.E. € 167,00
Cap. 43662 Direzione Patrimonio Immobiliare – Beni a R.E. € 500,00
Cap. 43662 Direzione Attività Economiche – Beni a R.E. € 500,00
Cap. 43662 Direzione Urbanistica – Condono – Beni a R.E. € 600,00
Cap. 43662 Uffici e Servizi Comunali – Beni a R.E. € 700,00

Per un importo totale di € 5.034,00;

2) Di dare atto che i soggetti aggiudicatari saranno individuati di volta in volta  con riferimento alle singole 
richieste, assegnando il CODICE SIOPE  1210 .

Firenze, lì 24/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Gian Francesco Pergolizzi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04119



Accertamento

1) 43662 0 13/003983 00 400
2) 43662 0 13/003984 00 400
3) 43662 0 13/003985 00 400
4) 43662 0 13/003986 00 600
5) 43662 0 13/003987 00 600
6) 43662 0 13/003988 00 167
7) 43662 0 13/003989 00 167
8) 43662 0 13/003990 00 500
9) 43662 0 13/003991 00 500
10) 43662 0 13/003992 00 600
11) 43662 0 13/003993 00 700

Testo Ragioneria: 

Il bilancio di previsione 2012 è stato approvato dal  Consiglio in data 15/05/2012 con delibera 24/84

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 24/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04119


	D E T E R M I N A

